Протокол

заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике и снижению неформальной занятости                      при главе Анучинского муниципального округа
       22 июня 2021 года                                 с. Анучино                                      № 5
                Присутствовали:
            Председатель комиссии:  Понуровский С.А -  глава Анучинского МО;
                  Секретарь комиссии:  Прошко Л.Ю. - начальник отдела доходов

                                                               ФЭУ администрации Анучинского МО

  Члены комиссии:
      Вилюмс М.А.       - старший помощник прокурора Анучинского района;

      Бондарь Г.П.        - начальник  ФЭУ администрации Анучинского МО;

      Суворенков А.А. - начальник управления по работе с территориями

                                       администрации Анучинского МО;

      Горевая Т.М.        - старший специалист ФЭУ администрации

                                      Анучинского МО;

      Герасимчук С.Н.  - главный специалист по МОБ подготовке администрации

                                      Анучинского МО;
     ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Погашение задолженности.
На заседание комиссии приглашены:

1. По вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета:

        - предприятия: КГКУ "Центр содействия семейному устройству                    с. Новогордеевка", МУП «Анучинское ЖКХ» (Замыслов Сергей Сергеевич), ООО "КАНД" (Нороян Сильва Андранниковна), ФГКУ комбинат "Арктика"                                                                       (Артюх Александр Вячеславович);
- ИП: Атаманюк Ася Геннадьевна, Зейц Марина Андреевна, Зубрилин Василий Васильевич, Иванов Александр Владимирович, Керова Дарья Сергеевна, Клыкова Олеся Юрьевна, Козлов Андрей Сергеевич, Комаров Егор Николаевич, Кузнецов Иван Николаевич, Кузуб Лидия Александровна, Кучма Игорь Викторович;
- физические лица: Абрамова Татьяна Викторовна, Атаманюк Светлана Валентиновна, Барсук Наталья Владимировна, Бжицких Елена Александровна, Бобкова Наталья Валерьевна, Василенко Юрий Витальевич, Васильев Андрей Евгеньевич, Галныкина Мария Михайловна, Гонтарь Алексей Викторович, Гончар Владимир Ильич, Ермаков Борис Иванович,  Журавель Виктор Владимирович, Журавель Светлана Викторовна, Запорожцев Александр Викторович, Запорожцев Сергей Александрович, Запорожцева Лилия Александровна, Здериглазов Александр Константинович;
2. По вопросу погашения задолженности физических лиц перед КГУП «Примтеплоэнерго» по Отоплению:
- физические лица: Андреев Андрей Александрович, Гринько Никита Владимирович, Збань Раиса Александровна, Кущ Наталья Александровна, Николаева Ольга Сергеевна, Погорельцев Илья Алексеевич, Россейчук Яна Игоревна, Сьянова Елена Александровна.
1. По вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета:
1. КГКУ "Центр содействия семейному устройству с. Новогордеевка" - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемым в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 99877,69 руб. и по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 3371,65 руб. погашена;
2. МУП «Анучинское ЖКХ» (Замыслов С.С.) - задолженность по Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов в сумме 48023,00 руб. погашена;
3. ООО «КАНД» (Нороян С.А.) - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 4301,00 руб.  ошибочно оплачена платежным поручением № 20 от 22.04.2021 года на сумму 4301,00 руб. на ООО «Агуник» с ИНН 2513004011 (ООО «КАНД»),  будет написано заявление на перенос этого платежа с ООО «Агуник» на ООО «КАНД»;
4. ФГКУ комбинат "Арктика" (Артюх А.В.) - задолженность по Страховым взносам по дополнительному тарифу за застрахованных лиц, занятых на соответствующих видах работ, указанных в пункте 1 части 1 статьи 30 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях", зачисляемым в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 9980,71 руб. погашена;
5. ИП Атаманюк А.Г. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 47904,13 руб., по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 14970,72 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
6. ИП Зейц М.А. - задолженность по Налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации в сумме 68936,00 руб. погашена частично в сумме 63047,39 руб.;
7. ИП Зубрилин В.В. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 7448,00 руб., по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 4529,40 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
8. ИП Иванов А.В. - задолженность по Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы в сумме 1552,63 руб., по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 58506,36 руб., по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 15428,53 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, ранее приглашали на заседание комиссии 25.09.2019 года на которую он не явился;
9. ИП Керова Д.С. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 100838,16 руб., по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 26057,11 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась, ранее приглашали на заседание комиссии 27.08.2019 года на которую она не явилась;
10. ИП Клыкова О.Ю. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 1732,00 руб. погашена 16.04.21 года;
11. ИП Козлов А.С. - задолженность по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 14222,82 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
12. ИП Комаров Е.Н. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 7588,64 руб., по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 1970,60 руб. погашена;
13. ИП Кузнецов И.Н. - задолженность по Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов в сумме 21395,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
14. ИП Кузуб Л.А. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 2716,00 руб. погашена;
15. ИП Кучма И.В. - задолженность по Налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемому в бюджеты муниципальных округов в сумме 2456,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, приглашали на заседание МВК 25.05.2021г на которую он не явился;
16. Абрамова Т.В. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 1009,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 638,00 руб. погашена;
17. Атаманюк С.В. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 1333,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
18. Барсук Н.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1072,49 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
19. Бжицких Е.А. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 1248,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
20. Бобкова Н.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 2800,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
21. Василенко Ю.В. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 1255,00 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 1464,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
22. Васильев А.Е. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 3532,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
23. Галныкина М.М. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 1004,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
24. Гонтарь А.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1092,00 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 1118,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
25. Гончар В.И. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1871,00 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 1263,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
26. Ермаков Б.И. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 14201,00 руб. списана частично в сумме 13372,00 руб., сделан перерасчет по налогу и на 09.06.2021 года долг составляет 829 рублей который будет оплачен при получении Ермаковым Б.И. пенсии;
27. Журавель В.В. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 722,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1890,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
28. Журавель С.В. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 4953,00 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 3712,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась, приглашали на заседание МВК 25.05.2021г на которую она не явилась;
29. Запорожцев А.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1495,00 руб. погашена;
30. Запорожцев С.А. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 956,00 руб. погашена;
31. Запорожцева Л.А. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 2515,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась, приглашали на заседание МВК 25.05.2021г на которую она не явилась;
32. Здериглазов А.К. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 1074,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
Ранее приглашались на заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике:
1. ИП Керова Д.С. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 54656,48 руб. погашена частично в сумме 4711,48 руб., по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 11387,13 руб. погашена частично в сумме 957,13 руб. (приглашали на заседание МВК 27.08.19г.);
2. КлючевскаяН.В. - задолженность по договору социального найма в сумме 17175,44 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 27.04.21г.);
3. МУП «Анучинское ЖКХ» (Замыслов С.С.) - задолженность по Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов в сумме 68023,00 руб. погашена частично в сумме 20000,00 руб. (приглашали на заседание МВК 25.05.21г.);
4. ИП Нестеренко С.Г. - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций в сумме 222429,79 руб., по Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов в сумме 40327,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 25.05.21г.);
В результате проведенной работы с недоимщиками, недоимка сократилась на 359646,52 руб. налоговых и неналоговых платежей.
     2.   Погашение задолженности физических лиц перед КГУП «Примтеплоэнерго» по Холодному водоснабжению, Водоотведению и Отоплению:
1. Андреев А.А. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 9332,23 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
2. Гринько Н.В. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 14051,62 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
3. Збань Р.А. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 14402,14 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
4. Кущ Н.А. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 36394,78 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
5. Николаева О.С. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 9724,91 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
6. Погорельцев И.А. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 8711,30 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
7. Россейчук Я.И. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 26158,53 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
8. Сьянова Е.А. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 7729,40 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
Решение:
Продолжить работу по вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета с предприятиями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами, задолженности по Аренде земельных участков и Прочим поступлениям от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных округов и задолженности перед КГУП «Примтеплоэнерго».
Председатель комиссии:                                                               С.А. Понуровский